ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СТАРОМУКМЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        ХХХХХХХХХ года             с.  Старомукменево                         №- проект
О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Старомукменевского сельсовета   Асекеевского района Оренбургской области
В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов  Старомукменевского сельсовета, а также для привлечения жителей  Старомукменевского сельсовета к уборке территорий и посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы:
1. Объявить с 25.04.2017 года по 25.05.2017 года месячник по благоустройству территории населенных пунктов администрации Старомукменевского сельсовета.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника согласно приложению 1.
3. Создать рабочую группу по контролю за проведением месячника и для выявления нарушителей согласно приложению 2.
4. Информировать население о ходе проведения месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории путем расклеивания объявлений на информационных стендах, а также по собственным средствам связи.
5. Депутатам сельсовета организовать проведение субботников на  своих курьирующих территориях согласно приложению3
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                  Н.Ш.Аглиуллина
Разослано: в дело, районной администрации, прокуратуру.

Приложение 1
к постановлению
главы администрации
 Старомукменевского сельсовета
 ХХХХХХХХХг№ХХХХ
ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Старомукменевского  сельсовета   Асекеевского района Оренбургской области
	№
п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Уборка мусора, вывоз его на сельскую свалку, по возможности утилизация отходов из пластика, пластиковых бутылок, пакетов и т.д.
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	2
	Обрезка деревьев и кустарников, формирование крон деревьев исключающих повреждение и обрыв электропроводов и линий связи
	 Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	3
	Ремонт оград и заборов палисадников, их покраска и побелка
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	4
	Грейдирование дорог в населенных пунктах
	до 8 мая
	Руководители организаций

	5
	Озеленение прилегающих территорий, высадка цветников, деревьев
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

Приложение 2
к постановлению
главы администрации
 Старомукменевского сельсовета
 ХХХХХХ     ХХХХХХХ

СОСТАВ
Рабочей группы по контролю за проведением месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Старомукменевского сельсовета  Асекеевского  района Оренбургской области
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Аглиуллина Накия Шарифьяновна
	Глава муниципального образования

	2
	 Мингазова Рания Ахмадулловна
	Специалист администрации

	3
	 Каюмова Роза Абугалеевна
	Специалист администрации

	4
	 Мугинова Рамзия Газимовна
	Депутат,   учитель физкультуры (по согласованию)пос Шамассовка

	5
	 Садриева Нафиса Ахатовна
	  Заведующая Старомукменевским ФАП(по согласованию)

	6
	Мингазов Марсель Исламович
	Депутат (по согласованию)

	7
	 Шураев Сергей Юрьевич
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	8
	 Залилова Надежда Александровна
	     Заведущая Шамассовким СК (по согласованию)

	9
	  Шаймуратова Гульфия Сафиевна
	Заведующая  Старомукменевским СДК(по согласованию)

	10
	 Мифтахова Марфуга  Хайбрахмановна
	Заведующая   Старомукменевским ОПС (по согласованию)

                                                                                                              Приложение 3
                                                                                            к постановлению
                                                                                             главы администрации
                                                                                             Старомукменевского сельсовета
                                                                                             ХХХХХг ХХХ-п
	№пп
	 ФИО депутата
	  Курьируемая территория

	1
	Мугинова Рамзия Газимовна
	Пос.шамасссовка

	2
	Равилов Рамиль Рафаильевич
	Ул.Молодежная

	3
	Мингазов Марсель Исламович
	Ул.Набережная

	4
	Абдулин Харис Хайбрахманович
	Ул Центральная  дом1-54

	5
	Садриева Олеся Наильевна
	Ул.Центральная дом56-80

	6
	Ганеев Радик Султанович
	Ул Заречная дом1-44

	7
	Файзуллина Гузалия Рашитовна
	Ул.Заречнаядом46-62

	8
	Шарифуллина Венера Фаритовна
	Ул Заречная дом53-101

	9